et facta cōcordent: p̄pterea de ip̄o dicunt ver-  
ba p̄posita in quibz ostendit q̄ memoria illi-  
us in benedictione est. qz scz benedictus est a  
deo et hoibz. Ex v̄tqz ostēdere possunt ma-  
xime p̄pter tria: que dici possunt tres eius p̄e-  
rogatiue.

Prima dicitur religionis institutio.

Sec̄da sanctitatis p̄fectio.

Tercia vite p̄ntis cōsumptio.

Quorū modis accipit̄ religio: et de magni-  
ficentijs religionis: et q̄m exaltata est religio  
sancti benedicti. Capitulum. i.

**Q**uoniam prima p̄rogatiua sancti benedicti: qua-  
re eius memoria in benedictione est dicitur  
religionis institutio. Instituit quidē inspi-  
rante deo religionē: et regulā sanctā monacho-  
rum ip̄e scripsit. Tū v̄t ps ista clarior sit: tria  
occurrūt de religione cōsideranda.

Primū dicitur acceptio.

Secundū magnificatio.

Tercium exaltatio.

Primū de religione cōsiderandū dicitur accep-  
tio: quot scz modis religio accipit̄. Et ad h̄  
dicit Jo. an. sup rubrica de regularibz trāse  
untibus ad religionē. Ex accipit̄ quadrupli-  
citer. Primo mō solū p̄ debito cultu veri dei  
quo ad fidē: et sic cōprehendit totā xp̄ianita-  
tem que dicitur christiana religio. Et de hac ac-  
ceptione habet. xxv̄. di. c. i. extra de diuoz. c.  
gaudemus. et. L. de sum. tri. et fi. catho. In  
ep̄la. inter claras. circa p̄n. Sec̄do sumit̄ reli-  
gio p̄ cultu veri dei nō solum p̄ fides sed per  
opera bona. Et sic cōprehendit v̄niuersita-  
tem bonozum christianoꝝum. et de hac scri-  
bitur. xvi. q. i. capi. Juxta. et. xxv̄. q. v. ca.  
quod deo. et extra de cōsti. c. ecclesia. Tercio  
sumit̄ religio p̄ statu clericali. sicut p̄t. i. q.  
iij. c. saluator. et. xij. q. i. c. i. et in aut. de sanc.  
epi. §. damus. Quarto religio capit̄ strictissi-  
me p̄ statu illo in quo q̄s p̄ p̄fessionē subdit  
se imperio p̄lati: dedicans se totū deo: vt nota-  
tur extra de vo. et vo. redemptio. c. ex multa.

Secundū cōsiderandū de religione dicitur  
magnificatio. Et in hoc cōfutare debemus  
stulticiā quozundā: qui statu religionis irra-  
tionabiliter damnāt: asserētes posse multa fie-  
ri in seculo meritoria et salutē aie cōcernentia  
ob que fatū esse videt̄ vt quis religionis cu-  
iuscūqz vitā aut regulā p̄fiteat̄. Cōtra quos  
p̄babimus statim religionis excedere statu  
secularē quadruplici rōne.

Primo rōne superationis.

Sec̄do rōne absolutionis.

Tercio rōne dissolutionis.

Quarto rōne derelictionis.

**P**rimo status religionis excedit statu se-  
cularē rōne superationis. Nam licet in secu-  
lo posset quis elemosinas paupibz erogare:  
vestire nudos: pascere famelicos et h̄mōi: tū  
ingrediens religionē et in ea p̄fessionē faci-  
ens: superat omnia h̄mōi pietatis opa. Pro-  
pterea Hiero. in ep̄la ad Julianū ait. Nolo  
tū ea offeras d̄no q̄ potest fur rapere: hostis  
inuadere: p̄scriptio tollere: que accedere pos-  
sunt et recedere: atqz instar v̄ndarū et fluctu-  
um a succedentibz sibi dominis occupantur  
atqz vt vno cuncta cōplectar sermone que no-  
lens in morte dimissur̄ es. Illud offerre ma-  
gnū est qd nullus tibi possit hostis auferre:  
renulla eripere tyrannis qd tecū pergat ad  
inferos: immo ad regna celoz et paradisi de-  
litas. Et truis monasteria multas a te per  
insulas dalmatie monachoz numerus sustē-  
tatur. S; melius faceres si et ip̄e sanct̄ in-  
ter sc̄os viueres. Sancti estote qz ego sanct̄  
sum: dicit d̄ns. Apostoli gloriānt̄ qz oia di-  
miserunt et secū sunt saluatorē: et certe p̄ter  
rhenā et nauē nihil eos legimus dimisisse: et  
tū testimonio futuri iudicis coronant̄. qz se  
offerentes totū dimiserāt qd habebant. et in  
ep̄stola ad palmachū ait. Zacheus diues  
erat: apostoli paupes. Reddidit ille quadru-  
plum qd rapuerat: dimisitqz pauperibz p̄tem  
substantie que remanserat. Tū qz pius erat  
et in apostolicā p̄oceritate nō se potuit exten-  
dere: nō fuit in duodecim ap̄toꝝum numero.  
Apostoli autē q̄tum ad diuitias nihil: q̄tū  
ad voluntatē totū mundū pariter reliquerūt  
Et glo. sup. iij. c. Numeroz inquit. Alij vo-  
uent vitulos: alij arietes: illi domos. Hazar-  
eus semetip̄m: hoc etenim votū nazarei  
quod est sup omne votū. Filius enim vel fi-  
lia aut pecus aut prediū extra nos est. semet-  
ip̄m deo offerre: nec alieno labore s; ap̄to pla-  
cere p̄fectus et eminentius est oibus votis.  
hec ibi. Elemosyna itaqz illa qua seip̄m q̄sqz  
donat deo in religione p̄minet quibuscūqz  
generibz elemosinarū que fieri possent in se-  
culo. Qd̄ adhuc hieronimus in ep̄stola ad  
paulinū cōfirmat dicens. Philoſop̄us glo-  
rie animal et popularis aure vile mancipiū:  
totā semel sarcinam deposuit. Et tu reputas  
in virtutū culmine cōstitutum si partē et to-  
to offerat: te vult d̄ns: nō tua. Te inquit vult  
hostiam viuam placētē deo. Superat insti-  
per status religionis omne genus penitētie:  
quam quis posset in seculo facere. Qd̄ quod  
ingrediens religionē nulla est penitētia alia  
pro peccatis p̄teritis iniungenda: de pec-  
catis tamen cōmissis post ingressum religio  
aa iij